
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА СТУПИНО 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

20 августа 2021 года                                                          №  52/6 

 

О назначении членов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков городского округа Ступино из резерва составов 

участковых избирательных комиссий 

 

В соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона «Об 

основных  гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 31 Порядка формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного Постановлением ЦИК России от 05.12.2012 № 152/1137-6,   

территориальная избирательная комиссия города Ступино РЕШИЛА: 

1. В связи с досрочным прекращением полномочий членов 

участковых избирательных комиссий избирательных участков городского 

округа Ступино с правом решающего голоса назначить на вакантные места 

из резерва составов участковых избирательных комиссий членами 

участковых избирательных комиссий избирательных участков городского 

округа Ступино с правом решающего голоса (список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Московской области, участковые избирательные комиссии избирательных 

участков городского округа Ступино. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Московской области», в газете «Вестник Совета 

депутатов и администрации городского округа Ступино Московской 

области» - приложении к общественно-политической газете «Ступинская 

панорама». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии города Ступино 

Скоморохов Б.Е. 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии        Б.Е. Скоморохов 

        

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии города                                                  В.В. Гуськов 



Приложение  

к решению территориальной  избирательной 

комиссии города Ступино 

от 20.08.2021  г. № 52/6 

 

Список лиц, включенных в состав  

участковых избирательных  комиссий городского округа Ступино 

 
 

№ УИК Ф.И.О. 
Субъект выдвижения 

 

3035 Величкина Татьяна Алексеевна Собрание избирателей по месту работы 

3035 Анощенкова Анастасия Сергеевна 

Местное отделение  Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» городского округа Ступино Московской 

области 

3037 Малышенко Ксения Игоревна Собрание избирателей по месту работы 

3038 Плохов Андрей Альбертович Собрание избирателей по месту работы 

3041 Стрижиченко Ирина Александровна 

Местное отделение  Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» городского округа Ступино Московской 

области 

3041 Савельева Лариса Юрьевна Собрание избирателей по месту работы 

3041 Очкова Наталья Анатольевна Собрание избирателей по месту работы 

3041 Стрижиченко Александр Максимович 
Московское областное отделение Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической партии России 

3041 Милакина Наталья Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

3042 Ящук Наталья Юрьевна Собрание избирателей по месту работы 

3042 Маринкина Марина Викторовна 
Московское областное отделение Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической партии России 



  

3043 Фролова Светлана Львовна 

Местное отделение  Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» городского округа Ступино Московской 

области 

3043 Гыбина Юлия Анатольевна 
Московское областное отделение Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической партии России 

3043 Атмакина Ольга Александровна Собрание избирателей по месту работы 

3043 Щепотьева Елена Вадимовна Собрание избирателей по месту работы 

3043 Прокофьев Иван Романович Собрание избирателей по месту работы 

3043 Самотоенко Татьяна Петровна Собрание избирателей по месту работы 

3043 Листратенко Евгений Иванович Собрание избирателей по месту работы 

3043 Литвин Игорь Александрович Собрание избирателей по месту работы 

3046 Парамонов Денис Александрович 

Местное отделение  Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» городского округа Ступино Московской 

области 

3046 Толкачев Сергей Юрьевич 
Московское областное отделение Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической партии России 

3046 Булимова Светлана Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

3046 Игнаткина Анастасия Сергеевна Собрание избирателей по месту работы 

3046 Ликинцев Сергей Александрович Собрание избирателей по месту жительства 

3046 Новикова Галина Викторовна Собрание избирателей по месту жительства 

3046 Белков Владислав Олегович Собрание избирателей по месту жительства 

3046 Ковернякин Денис Александрович Собрание избирателей по месту работы 

3047 Дайнекина Ксения Вячеславовна Местное отделение  Всероссийской политической партии 



  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» городского округа Ступино Московской 

области 

3047 Бодрова Ксения Игоревна Собрание избирателей по месту работы 

3047 Кочережкина Любовь Петровна 

Ступинское городское отделение МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3049 Шишкина Зарина Борисовна 

Местное отделение  Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» городского округа Ступино Московской 

области 

3050 Гладир Юлия Николаевна 

Местное отделение  Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» городского округа Ступино Московской 

области 

3050 Дрожилова Наталия Александровна Собрание избирателей по месту работы 

3051 Егорова Юлия Евгеньевна 
Московское областное отделение Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической партии России 

3052 Скогорев Валерий Николаевич 

Местное отделение  Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» городского округа Ступино Московской 

области 

3052 Ухина Юлия Павловна 
Московское областное отделение Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической партии России 

3052 Соболева Светлана Александровна Собрание избирателей по месту работы 

3052 Боброва Ольга Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

3052 Блохина Татьяна Викторовна Собрание избирателей по месту работы 

3052 Кудряшова Наталия Валериевна Собрание избирателей по месту работы 

3052 Оспенников Роман Александрович Собрание избирателей по месту работы 



  

3052 Медведева Олеся Витальевна Собрание избирателей по месту работы 

3054 Алексеева Варвара Дмитриевна 

Местное отделение  Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» городского округа Ступино Московской 

области 

3054 Белкова Светлана Александровна 

Ступинское городское отделение МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3054 Богачёва Ольга Ивановна Собрание избирателей по месту работы 

3055 Карпухина Светлана Юрьевна 

Местное отделение  Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» городского округа Ступино Московской 

области 

3055 Кочережкина Ольга Александровна 
Московское областное отделение Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической партии России 

3055 Журавлева Светлана Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

3055 Наумов Александр Вячеславович Собрание избирателей по месту работы 

3055 Дерябина Юлия Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

3055 Овчарова Наталья Анатольевна Собрание избирателей по месту работы 

3055 Хрипунова Татьяна Евгеньевна Собрание избирателей по месту работы 

3055 Кулагина Марина Александровна Собрание избирателей по месту работы 

3057 Борисова Наталья Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

3057 Шевченко Евгений Александрович Собрание избирателей по месту работы 

3057 Бабенко Евгений Владимирович Собрание избирателей по месту работы 

3058 Ерыгина Татьяна Александровна Местное отделение  Всероссийской политической партии 



  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» городского округа Ступино Московской 

области 

3058 Богданова Татьяна Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

3058 Нефедов Владислав Сергеевич Собрание избирателей по месту работы 

3059 Семченко Елена Петровна Собрание избирателей по месту работы 

3060 Трифанова Кристина Андреевна 

Местное отделение  Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» городского округа Ступино Московской 

области 

3061 Мордакина Наталья Васильевна 
Московское областное отделение Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической партии России 

3061 Ширяева Елена Ивановна Собрание избирателей по месту жительства 

3062 Дархангалиева Светлана Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

3066 Цветкова Марина Александровна 

Местное отделение  Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» городского округа Ступино Московской 

области 

3066 Лагутова Кристина Викторовна Собрание избирателей по месту работы 

3066 Рыбакова Валентина Николаевна 
Московское областное отделение Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической партии России 

3067 Бродулев Сергей Евгеньевич Собрание избирателей по месту работы 

3067 Шершнева Ольга Сергеевна Собрание избирателей по месту работы 

3070 Гаврилова Галина Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

3070 Аксенова Татьяна Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

3070 Мартьянова Екатерина Сергеевна Собрание избирателей по месту работы 



  

3070 Коземирова Елена Дмитриевна 

Местное отделение  Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» городского округа Ступино Московской 

области 

3073 Калюкин Никита Владимирович 
Московское областное отделение Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической партии России 

3073 Чалей Екатерина Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

3074 Турчанинова Ирина Алексеевна Собрание избирателей по месту работы 

3075 Фомина Наталья Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

3077 Лукьянова Людмила Александровна Собрание избирателей по месту работы 

3077 Ширшова Алла Таймуразовна Собрание избирателей по месту работы 

3077 Ощепкова Светлана Петровна Собрание избирателей по месту работы 

3078 Неудахина Наталья Викторовна 

Ступинское городское отделение МОСКОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

3079 Лисюткина Татьяна Викторовна 
Московское областное отделение Политической партии ЛДПР -

Либерально-демократической партии России 

3080 Кузьмин Владимир Александрович Собрание избирателей по месту работы 

3080 Кравчук Лариса Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

3084 Абдульманова Светлана Юрьевна 

Местное отделение  Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» городского округа Ступино Московской 

области 

3085 Канищева Людмила Ивановна Собрание избирателей по месту жительства 

 


